
У К Р А Ї Н А
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

ПРОТОКОЛ
засідання президії обласної ради

(16 чергова сесія)

28 червня 2023 року м. Хмельницький
10:00 Будинок рад

На засіданні президії обласної ради були присутні такі її члени:

1. ЛАБАЗЮК
Віолета Олександрівна

2. ГОНЧАРУК 
Володимир 
Володимирович

3. СОКОЛЮК 
Валентин Іванович

голова обласної ради.

перший заступник голови обласної 
ради.

заступник голови обласної ради.

4. ГЛАДУНЯК 
Іван Васильович

5. ЗЕЛЕНКО 
Тетяна Іванівна

6. КОВАЛЬ
Аліна Володимирівна

7. ЛЕМЕЩУК
Олена Валеріївна

голова постійної комісії з питань
управління комунальною власністю 
та приватизації.

голова постійної комісії з питань
правової політики, регламенту, 
депутатської діяльності, етики, 
свободи слова та комунікацій.

голова постійної комісії з питань
регіонального розвитку, міжнародного 
та міжмуніципального співробітництва, 
місцевого самоврядування
та децентралізації.

голова постійної комісії з питань
економічного розвитку,
промисловості, підприємництва, 
енергетики, транспорту та зв’язку.



8. ЛЕЩИШИН 
Руслан Миколайович

9. ПУХКИЙ 
Михайло Опанасович

10. ФРІДМАН
Артур Давидович

11. БОЧКАРЬОВА 
Оксана Валеріївна

12. ІВАЩУК
Сергій Петрович

13. КОРНІЙЧУК
Олександр Олександрович

14. МОВСІСЯН
Врам Македонович

15. СМАЛЬ
Юрій Валентинович

16. ЯКОВЛЕВ
Сергій Володимирович

17. БРУХНОВА 
Лілія Степанівна

голова постійної комісії з питань 
бюджету та фінансів.

голова постійної комісії з питань 
сільського господарства,
продовольства та земельних 
відносин.

голова постійної комісії з питань 
будівництва, житлово-комунального 
господарства, інвестиційної політики, 
природокористування та екології.

уповноважений представник
депутатської фракції Хмельницької 
обласної організації політичної партії 
«Слуга народу».

уповноважений представник
депутатської фракції Хмельницької 
обласної організації політичної партії 
«За майбутнє».

уповноважений представник
депутатської фракції Хмельницької 
територіальної організації
Радикальної партії Олега Ляшка.

уповноважений представник
депутатської фракції Хмельницької 
територіальної організації політичної 
партії «Європейська Солідарність».

уповноважений представник
депутатської фракції Хмельницької 
обласної регіональної парторганізації 
політичної партії «Команда
Симчишина».

уповноважений представник
депутатської фракції Хмельницької 
обласної партійної організації
Всеукраїнського об’єднання
«Батьківщина».
уповноважений представник
депутатської групи «Рівні 
можливості».
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18. ГАЙ
Ігор Віталійович

уповноважений представник 
депутатської групи «Аграрії 
Хмельниччини».

19. ДЕМЧИШЕН 
Михайло Г ригорович

20. КАДЕНКО 
Оксана Олегівна

21. КРУПА 
Тетяна Василівна

22. ЛАБАЗЮК 
Петро Петрович

23. ЦУГЛЕВИЧ 
Яків Миколайович

уповноважений представник
депутатської групи «Хмельниччина 
виробнича».

уповноважений представник
депутатської групи «Єдність».

уповноважений представник
депутатської групи «За сімейні 
цінності».

уповноважений представник
депутатської групи «За безпечне 
Поділля».
уповноважений представник
депутатської групи «Медицина 
Хмельниччини».

Відсутні члени президії обласної ради:

1. БУРЛИК
Віктор Вікторович

2. ТКАЧЕНКО
Уляна Юріївна

голова постійної комісії з питань 
охорони здоров’я та соціальної 
політики, освіти, науки, культури, 
релігії, молоді та спорту.

уповноважений представник
депутатської фракції Хмельницької 
обласної організації політичної партії 
«За конкретні справи».

Г оловувала на засіданні президії Віолета ЛАБАЗЮК, голова 
Хмельницької обласної ради.

У роботі президії взяв участь перший заступник голови обласної 
військової адміністрації Сергій ТЮРІН.

СЛУХАЛИ: головуючу, яка повідомила, що на попередній розгляд 
постійних комісій й президії обласної ради в рамках 16 сесії винесено 25 питань 
та одну інформацію в «Різному», які подано відповідно до статей 27 та 28
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Регламенту Хмельницької обласної ради.
Усі проєкти рішень оприлюднено на офіційному сайті обласної ради 

й відповідно до вимог статті 26 Регламенту надіслано членам президії 
та депутатам ради електронною поштою.

Орієнтовний перелік питань, які розглядалися на засіданнях постійних 
комісій, для зручності роботи роздано під час реєстрації.

Члени президії приступили до формування проєкту порядку денного 
пленарного засідання.

Зокрема головуюча поінформувала, що відповідно до Регламенту обласної 
ради першими на розгляд сесії винесено питання, які стосуються депутатських 
запитів, зазначивши, що на розгляді наразі знаходиться 37 депутатських 
запитів, автор одного із них погодився зняти свій запит з розгляду, а саме:

- Петро ЛАБАЗЮК -  щодо виділення коштів з обласного бюджету 
на завершення реконструкції частини будівлі під харчоблок Лонковецького 
психоневрологічного інтернату.

Автори решти 36 запитів наполягали на продовженні терміну розгляду 
своїх запитів.

Усе це викладено у наступних двох проєктах рішень.

1. Про зняття з розгляду депутатських запитів.

2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.

Члени президії схвалили включення цих питань до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

Головуюча повідомила, що наступні питання, які також стосуються 
депутатських запитів, комісії розглянули без зауважень до проєкту рішення.

3. Про депутатський запит Олександра ПАЛІЯ -  щодо виділення 
коштів на ремонт Хмельницької середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 20, пошкодженої внаслідок російських обстрілів 13 травня 2023 
року.

4. Про депутатський запит Руслана ЛЕЩИШИНА -  щодо 
ситуації, яка виникла в релігійній громаді Свято-Покровської парафії 
Православної Церкви України с. Сутківці Хмельницького району 
Хмельницької області.

Члени президії схвалили включення зазначених питань до проєкту порядку
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денного пленарного засідання.

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.

Г оловуюча повідомила, що всі постійні комісії підтримали запропонований 
проєкт рішення, в якому йдеться про звільнення:

- Федосєєва Анатолія Івановича з посади директора Хмельницького 
обласного центру фізичного виховання учнівської молоді;

- Семенова Василя Петровича з посади директора Хмельницького 
обласного навчально-курсового комбінату;

- Черноус Валентини Юхимівни з посади директора Хмельницької 
обласної бібліотеки для дітей імені Т. Г. Шевченка;

- Вешньовської Поліни Карлівни з посади директора Зяньковецького 
психоневрологічного інтернату;

- Смутка Володимира Олександровича з посади директора 
Новокостянтинівського будинку-інтернату для громадян похилого віку та осіб 
з інвалідністю;

- Побережної Світлани Олексіївни з посади директора Вереміївського 
будинку-інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю;

- Маринчук Олени Юріївни з посади директора Лісоводського будинку- 
інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю;

- Сумина Бориса Васильовича з посади директора Смотрицького будинку- 
інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю;

- Коломійчук Алли Олексіївни з посади директора Базалійського будинку- 
інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю;

- Бродського Анатолія Дмитровича з посади директора Самчиківського 
будинку-інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю.

Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

6. Про призначення Побережного Анатолія Івановича на посаду 
директора комунального некомерційного підприємства «Хмельницький 
обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 
Хмельницької обласної ради.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх 
постійних комісій, п’ять з яких будуть визначатись одноосібно шляхом 
голосування на пленарному засіданні.

Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.
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Г оловуюча повідомила, що наступні чотири питання комісії розглянули без 
зауважень до проєктів рішень.

7. Про внесення змін до видів економічної діяльності дитячого будинку 
Хмельницької обласної ради.

8. Про внесення змін до видів економічної діяльності КНП 
«Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр» 
Хмельницької обласної ради.

9. Про перейменування Хмельницької обласної бібліотеки для 
юнацтва.

10. Про перейменування закладів освіти -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

Члени президії схвалили включення зазначених питань до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

11. Про надання згоди на безоплатну передачу єдиного майнового 
комплексу Хмельницького обласного бюро судово-медичної експертизи 
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької 
області у державну власність.

Головуюча повідомила, що більшість постійних комісій підтримали 
запропонований проєкт рішення.

Постійна комісія з питань сільського господарства, продовольства 
та земельних відносин рішення з цього питання не прийняла.

Члени президії схвалили включення зазначеного питання до проєкту 
порядку денного пленарного засідання.

Головуюча повідомила, що наступні п’ять питань комісії розглянули без 
зауважень до проєктів рішень.

12. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей 
з балансу підприємств, закладів та організацій -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

13. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 
19 жовтня 2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької
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області, управління якими здійснює Хмельницька обласна рада.

14. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна

області у комунальну власність окремих
v v t / ж ж ж ж ж ^ ч  ’ » » V  Ж ^ Ж І Т Ж ^ Ж

територіальних громад
Хмельницької області.

15. Про безоплатну передачу майна зі спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області
у комунальну власність Берездівської сільської ради Шепетівського
району Хмельницької області.

16. Про припинення права власності на земельні ділянки.

Члени президії схвалили включення зазначених питань до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

17. Про Перелік об’єктів малої приватизації (окреме майно) 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької 
області, що підлягають приватизації у 2023 році.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх 
постійних комісій. Постійна комісія з питань сільського господарства, 
продовольства та земельних відносин вирішила визначитись шляхом 
голосування на пленарному засіданні. Постійна комісія з питань управління 
комунальною власністю та приватизації за результатами аналізу об’єктів 
спільної власності територіальних громад області, заслухавши начальника 
управління з питань спільної власності Монастирського Едуарда Пилиповича, 
рекомендувала:

1) включити до цього переліку нерухоме та інше індивідуально визначене 
майно Чорноострівського (Хмельницький р-н с. Мар’янівка, вул. В. Чорновола, 
30) та Хмельницького (Хмельницький р-н, селище Богданівці, вул. Заводська, 
3/1) паливних складів;

2) включити в цей проєкт рішення новий пункт такого змісту: «Рішення 
в частині пункту 2 додатку до цього рішення (щодо приватизації 
Богдановецього паливного складу) набирає чинності на наступний день після 
закінчення договору оренди, укладеного з ТОВ «Цем-Ресурс 1», вивільнення 
об’єктів нерухомості орендарем та підписання відповідного акта повернення 
майна з оренди».
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Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

18. Про внесення змін до рішень Хмельницької обласної ради щодо 
надання у користування мисливських угідь та припинення права 
користування ними.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх 
постійних комісій. Постійна комісія з питань управління комунальною 
власністю та приватизації рекомендувала винести зазначене питання на розгляд 
16 сесії обласної ради.

Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

19. Про звільнення батьків від плати за утримання учнів
• • • • • і *  • ^  ^у пансіонах ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету 

на 2023/2024 навчальний рік.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх 
постійних комісій. Постійні комісії з питань будівництва, житлово- 
комунального господарства, інвестиційної політики, природокористування 
та екології; охорони здоров’я та соціальної політики, освіти, науки, культури, 
релігії, молоді та спорту; економічного розвитку, промисловості, 
підприємництва, енергетики, транспорту та зв’язку рекомендували обласній 
військовій адміністрації доповнити пункт перший проєкту рішення абзацом 
такого змісту:

«- батьків, внесених до переліку пункту першого статті 3 Закону України 
«Про соціальний та правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».

Члени постійних комісій підтримують запропонований проєкт рішення 
з урахуванням цього доповнення.

Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

20. Про клопотання перед Верховною Радою України про 
присудження Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток 
парламентаризму, місцевого самоврядування у 2023 році.

Головуюча повідомила, що відповідно до звернення комітету Верховної 
Ради України з питань молоді та спорту обласною радою було направлено 
листи до всіх територіальних громад області з пропозицією надати кандидатури 
для присудження Премії. Кандидатури, які відповідають вимогам положення
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про присудження Премії, надійшли від чотирьох міських рад, а саме:
- Г оловня Віталій -  Полонська міська рада;
- Крижанівська Іванна -  Красилівська міська рада;
- Г ула Павло -  Хмельницька міська рада;
- Тимощук Інна -  Шепетівська міська рада.
Відомості про досягнення кандидатів надіслано депутатам разом 

з проєктом рішення на електронні скриньки.
Постійні комісії з питань сільського господарства, продовольства 

та земельних відносин; регіонального розвитку, міжнародного 
та міжмуніципального співробітництва, місцевого самоврядування 
та децентралізації; правової політики, регламенту, депутатської діяльності 
та етики, свободи слова та комунікацій, управління комунальною власністю 
та приватизації вирішили одноосібно визначитися щодо прийняття рішення 
шляхом голосування на пленарному засіданні.

Постійна комісія з питань бюджету та фінансів рекомендувала включити 
до рейтингового голосування на пленарному засіданні лише 2 кандидатури 
на присудження Премії: Гули Павла Ігоровича та Головні Віталія 
Олександровича.

Постійна комісія з питань економічного розвитку, промисловості, 
підприємництва, енергетики, транспорту та зв’язку рекомендувала голові 
обласної ради підтримати кандидатуру Гули Павла Ігоровича.

Враховуючи те, що до рішення має бути включено лише одного кандидата, 
головуюча повідомила, що на пленарному засіданні буде проведено рейтингове 
голосування між чотирма запропонованими кандидатурами у порядку 
надходження подань щодо них.

Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

21. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18 травня 
2011 року № 37-4/2011 «Про обласну премію імені Дмитра Прилюка 
за кращу публіцистичну роботу в галузі журналістики.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх 
постійних комісій, які підтримали запропонований проєкт рішення.

Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

22. Про клопотання перед Головою Верховної Ради України 
про нагородження ШЕРСТЮКА Петра Ярославовича Грамотою Верховної 
Ради України.

9



Головуюча повідомила, що більшість постійних комісій підтримала 
запропонований проєкт рішення. Постійна комісія з питань управління 
комунальною власністю та приватизації рішення з цього питання не прийняла.

Члени президії схвалили включення цього питання до проєкту порядку 
денного пленарного засідання.

23. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради 
до Верховної Ради України щодо повернення українським захисникам 
додаткової винагороди в сумі 30 тис. грн.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх 
постійних комісій. Постійна комісія з питань управління комунальною 
власністю та приватизації рішення з цього питання не прийняла. Постійні 
комісії з питань правової політики, регламенту, депутатської діяльності 
та етики, свободи слова та комунікацій; бюджету та фінансів; будівництва, 
житлово-комунального господарства, інвестиційної політики, 
природокористування та екології; економічного розвитку, промисловості, 
підприємництва, енергетики, транспорту та зв’язку вирішили одноосібно 
визначатися шляхом голосування на пленарному засіданні.

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціальної політики, освіти, 
науки, культури, релігії, молоді та спорту рекомендувала голові обласної ради 
не виносити запропонований проєкт рішення на розгляд пленарного засідання 
обласної ради.

Депутат обласної ради, член президії Тетяна Зеленко запропонувала 
виключити це питання з проєкту порядку денного пленарного засідання, 
аргументувавши свою позицію та позицію депутатської фракції Радикальної 
партії Олега Ляшка.

Висловив прохання виключити це питання з порядку денного й перший 
заступник голови обласної військової адміністрації Сергій Тюрін, його 
підтримав перший заступник голови обласної ради Володимир Гончарук, 
аргументувавши свою позицію тим, що висновки щодо зазначеної 
проблематики схвалено Верховною Радою України, а тому в умовах війни 
необхідно максимально консолідуватися.

Члени президії переважною більшістю голосів схвалили виключення цього 
питання з проєкту порядку денного пленарного засідання.

24. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради 
до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 
недопущення обмежень прав територіальних громад.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх
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постійних комісій. Постійна комісія з питань управління комунальною 
власністю та приватизації рішення з цього питання не прийняла. Постійні 
комісії з питань правової політики, регламенту, депутатської діяльності 
та етики, свободи слова та комунікацій; бюджету та фінансів; будівництва, 
житлово-комунального господарства, інвестиційної політики, 
природокористування та екології; економічного розвитку, промисловості, 
підприємництва, енергетики, транспорту та зв’язку вирішили одноосібно 
визначатися шляхом голосування на пленарному засіданні.

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціальної політики, освіти, 
науки, культури, релігії, молоді та спорту рекомендувала не виносити 
запропонований проєкт рішення на розгляд пленарного засідання обласної 
ради.

Депутат обласної ради, член президії Тетяна Зеленко запропонувала 
виключити це питання з проєкту порядку денного пленарного засідання, 
аргументувавши свою позицію та позицію депутатської фракції Радикальної 
партії Олега Ляшка.

Члени президії переважною більшістю голосів схвалили виключення цього 
питання з проєкту порядку денного пленарного засідання.

25. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради 
до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо захисту 
підприємництва, малого і середнього бізнесу під час війни.

Головуюча повідомила, що питання розглядалося на засіданнях усіх 
постійних комісій. Постійні комісії з питань управління комунальною 
власністю та приватизації; правової політики, регламенту, депутатської 
діяльності та етики, свободи слова та комунікацій; бюджету та фінансів; 
з питань будівництва, житлово-комунального господарства, інвестиційної 
політики, природокористування та екології будуть визначатися одноосібно 
шляхом голосування на пленарному засіданні.

Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціальної політики, освіти, 
науки, культури, релігії, молоді та спорту рекомендувала ініціаторам звернення 
доопрацювати його текст, врахувавши пропозиції підприємців області.

Депутат обласної ради, член президії Оксана Бочкарьова запропонувала 
виключити це питання з проєкту порядку денного пленарного засідання, 
аргументувавши свою позицію та позицію депутатської фракції «Слуга 
народу».

Окремі члени президії підтримали цю пропозицію, однак переважною 
більшістю голосів члени президії схвалили включення цього питання 
до проєкту порядку денного пленарного засідання.

Г оловуюча поінформувала, що відповідно до статті 33 Регламенту обласної
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ради у «Різному» депутати заслухають «Інформування про щорічну доповідь 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини про стан додержання 
та захисту прав і свобод людини і громадянина в Україні у 2022 році». 
На пленарному засіданні інформацію озвучить представник Уповноваженого 
ВРУ з прав людини у Хмельницькій області. Ця інформація не потребує 
голосування.

На завершення головуюча повідомила, що на розгляд профільної постійної 
комісії, згідно з поданням Хмельницької обласної військової адміністрації було 
винесено питання

«Про скасування статусу ботанічної пам’ятки природи місцевого 
значення «Ясен на майдані» та оголошення об’єктів природно-заповідного 
фонду».

Постійна комісія з питань будівництва, житлово-комунального 
господарства, інвестиційної політики, природокористування та екології 
рекомендувала включити це питання до порядку денного пленарного засідання 
16 сесії питання.

Члени президії схвалили включення цього питання до проекту порядку 
денного пленарного засідання.

Головуюча повідомила, що на цьому передбачений відповідно до вимог 
Регламенту перелік питань для розгляду радою в рамках 16 сесії вичерпано.

ВИРІШИЛИ: 24 питання -  включити та два питання -  виключити з проекту
порядку денного пленарного засідання 16 сесії обласної ради.

Віолета ЛАБАЗЮК
Г оловуюча 
голова рад
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